
Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

Determinazione del Segretario Comunale 

 

L’anno DUEMILAVENTI addì SEI del mese di GIUGNO nell’Ufficio di Segreteria Comunale, il sottoscritto 
Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua qualità d’incaricato del Servizio; 

Considerato che con decreto legge n. 18/2020, recante “Misure di potenziamento del servizio sanitario 
nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza 
epidemiologica da Covid –19” è stato disposto il differimento al 31 luglio 2020 del termine per l’approvazione 
del Bilancio di Previsione 2020/2022; 
 
Dato atto che, pertanto, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine ai 
sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000; 
 

Considerato che il Bilancio di Previsione 2020/2022 è in corso di predisposizione e che verranno 
inseriti i fondi necessari per sostenere le spese relative al presente atto; 
 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 10 del 01.02.2020, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: 
“Approvazione PEG provvisorio 2020”; 
 
Considerato che è necessario provvedere all’incarico per le verifiche semestrali sugli estintori portatili, di cui 

la prima in scadenza al 30 giugno p.v.; 

 
Visto il preventivo di spesa pervenuto dalla ditta GLOBAL SAFETY SRL con sede a Novi Ligure (AL) per la 
verifica di n. 18 estintori ogni 6 mesi pari a € 108,00 oltre iva per una spesa complessiva annuale pari a € 
216,00 oltre iva; 

 
Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296 e successive modifiche ed integrazioni, ai 
sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5000 euro è ammesso l’affidamento 
anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 
 

Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto alla ditta sopracitata del servizio indicato 

nell’oggetto del presente provvedimento; 

 

Considerato che la spesa risulta urgente ed indifferibile; 

 

Atteso che il suddetto impegno deve essere assunto in deroga alle disposizioni relative all'impegno in 
dodicesimi rispetto allo stanziamento puro attualmente previsto nel Bilancio 2020 in esercizio provvisorio, in 
quanto la fatturazione è unica e non frazionabile e la spesa risulta indifferibile; 

Ritenuto il presente atto regolare sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa e contabile; 
 
Dato Atto della copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 
151 – 4° comma – del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267; 
 
VISTO il D.Leg.vo 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto di Giarole; 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 

 

 

 

N. 36 
Data 06/06/2020 

 
IMPEGNO DI SPESA PER VERIFICA ESTINTORI. 

CIG:  Z662D48B28 



 

DETERMINA 

 
1. di AFFIDARE alla ditta GLOBAL SAFETY SRL, con sede in Novi Ligure (AL), come in premessa 

meglio specificato, le verifiche semestrali degli estintori portatili per una spesa annuale prevista pari 
a € 216,00 più IVA 22%; 
 

2. di IMPEGNARE a favore della ditta GLOBAL SAFETY SRL la spesa pari ad € 263,52 con 
imputazione al codice 01.05.1 voce 470/10/1 del redigendo Bilancio di Previsione 2020/2022 
gestione competenza,  che presenta la necessaria disponibilità 
 

3. DI DARE ATTO CHE il suddeto impegno deve essere assunto in deroga alle disposizioni relative 
all'impegno in dodicesimi rispetto allo stanziamento puro attualmente previsto nel Bilancio 2020 in 
esercizio provvisorio, in quanto la fatturazione è unica e non frazionabile e la spesa risulta 
indifferibile; 

 
4. di DARE ATTO che alla liquidazione della spesa si procederà dietro presentazione di regolare 

fattura da parte della ditta incaricata della fornitura. 
 

Giarole, 06/06/2020          
Il Segretario Comunale 

f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto Amelotti Dr. Fabio in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Articolo Piano fin. Importo € 

Z662D48B28 2020 116 01051 470 10 1 U.1.03.02.99.999 263,52 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria della presente determinazione 
Giarole, 06/06/2020 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, nel sito 
web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1, legge 18 giugno 2009, n.69) 
 
Giarole, 05/06/2021 
 
 

                                                   Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo                  

 

 
 

       
 

 



 

 


